Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 10

города  Новоалтайска Алтайского края»

                                                                   П Р И К А З

06.04.2020                                                                                                         № 98-о
Об организации образовательной деятельности с

Применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)",Приказа КОА города Новоалтайска от 06.04.2020 №145 О мерах по реализации  Указа     Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239
п р и к а з ы в а ю:

1. Продлить каникулы в МБОУ «СОШ № 10 г. Новоалтайска алтайского края» до 12.04.2020 года.
2. Временно приостановить с 12.04.2020 г. посещение обучающимися ОО.

3. Педагогическим работникам с 13.04.2020 г.
3.1.обеспечить реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, 3.2.осуществлять образовательную деятельность в дистанционном режиме работы.

4. Классным руководителям проинформировать обучающихся их родителей/ законных представителей об изменении режима работы ОО, режима проведения учебных занятий в срок до 8.04.2020.
5. Назначить ответственной за реализацию мероприятий по  реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий старшего методиста Кайгородову Л.Г.

6. Назначить ответственной за функционирование информационно-технологической инфраструктуры ОО администратора АИС «Сетевой регион. Образование» Нохрину О.С.
7. Утвердить:

7.1. График дежурства администрации в период дистанционного режима работы сотрудников ОО (Приложение 1)
7.2. Изменения в годовой календарный учебный график школы на 2019-2020 учебный год (Приложение 2)
7.3. Расписание занятий на период с 13.04.2020 по 30.04.2020 (Приложение 3.1, 3.2)

7.4. График текущего контроля по классам и предметам на период с 13.04.2020 по 30.04.2020 (Приложение 4.1, 4.2)

7.5. График индивидуальных консультаций педагогических работников (Приложение 5)

7.6. Форму журнала ежедневного мониторинга обучающихся с применением  дистанционных образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не участвует в образовательном процессе (заболевшие обучающиеся) (Приложение 6).

7.7.  Сводный список обучающихся в дистанционной форме (Приложение 7)

7.8. План организации индивидуальной профилактической работы                                            с несовершеннолетними и семьями СОП (Приложение 8)

7.9. Результаты мониторинга готовности ОО к работе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (Приложение 9)

7.10. График консультаций для педагогических работников (Приложение 10)
7.11. Решение педагогического совета №5 от 27.03.2020 (Приложение 11)
7.12. Положение о реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных технологий  в МБОУ «СОШ № 10 г. Новоалтайска Алтайского края» (Приложение 12)

8. Секретарю учебной части Ворониной Н.Н. довести приказ до сведения работников ОО через АИС «Сетевой край. Образование»  с уведомлением о прочтении в срок до 08.04.2020.

9 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор МБОУ «СОШ № 10

г. Новоалтайска Алтайского края»
	[image: image1.png]1 frnexe ¥ 26095 - Bxoasiume — Az

& Peaakmposanme cogepx. | () Ynpasnenne auzaiivom -

¢ novsch
chool10.ucoz.com  akt_samoobsledovanija_na_predmet_nalichija_komplek pdf

Sanpoc _ Bpouwniopa «KaGana-2y
anpoc __Lmsera Jlupmma Noby

3anpoc __Kypuan cAnp-Baniiy
Janpoe Crares «Anodeos npeoiv:

anpoe «Kura eAUHOGOKIA
Jlara cocranenns axra «_18 » 12

Jlpextop MBOY «COLLI Ne 10
' Hoboarraficka ATTaiickoro Kpas

lposepic Ha HEXOAIEHHE IXETPEMHCTCKI MATEPHLIOR:

jaime oCTyNa: (Aa/teT) _HeT

e ocTya: (1a/ier) _ HeT

e N T —
yane A0cTyna: (a/uer) __HeT

‘amume gocyna: (1a/uet) _HeT

2017 roza

C.I1Baskosa

@ akt_samoobsledovanij: X |+

Coxparre

Hanevarars.

v

I+

	С.П.Бажова